
Komentarz

Katarzyna Pilarska-Truchan*

Rozporz¹dzenie stanowi wykonanie delegacji zawartej
w art. 85 ust. 14 ustawy — Prawo geologiczne i górnicze,
w brzmieniu ustalonym nowel¹ z dnia 22 kwietnia 2005 r.

Rozporz¹dzenie to okreœla wzory druków informacji,
sk³adanych raz na kwarta³ przez przedsiêbiorców, którzy
prowadz¹ dzia³alnoœæ polegaj¹c¹ na bezzbiornikowym ma-
gazynowaniu substancji albo sk³adowaniu odpadów w góro-
tworze, w tym w podziemnych wyrobiskach górniczych.

Elementami druku informacji s¹: okres rozliczeniowy
(czyli kwarta³ danego roku), nazwa magazynu lub sk³ado-
wiska, nr koncesji, rodzaj magazynowanej substancji lub

1142

Przegl¹d Geologiczny, vol. 53, nr 12, 2005

*Departament Geologii i Koncesji Geologicznych, Minister-
stwo Œrodowiska, ul. Wawelska 52/54, 00-922 Warszawa



sk³adowanego odpadu, iloœæ wprowadzonej substancji lub
umieszczonych odpadów, stawka op³aty, wysokoœæ op³aty
za bezzbiornikowe magazynowanie substancji lub za sk³ado-
wanie odpadów, nazwa gminy (na terenie której prowadzo-
na jest okreœlona dzia³alnoœæ), wysokoœæ op³aty przypadaj¹ca
gminie oraz wysokoœæ op³aty przypadaj¹ca Narodowemu
Funduszowi Ochrony Œrodowiska i Gospodarki Wodnej.

Do ka¿dej informacji przedsiêbiorca za³¹cza kopie do-
wodów dokonanych wp³at na rachunki bankowe Narodo-
wego Funduszu Ochrony Œrodowiska i Gospodarki Wod-
nej oraz gminy. Ujednolicone druki wraz z za³¹cznikami
umo¿liwiaj¹ organom koncesyjnym i wierzycielom wery-
fikacjê prawid³owoœci naliczenia op³aty oraz terminowoœci
jej wnoszenia.

Dz. U. Nr 116, poz. 982

ROZPORZ¥DZENIE
MINISTRA ŒRODOWISKA

z dnia 22 czerwca 2005 r.

w sprawie rozporz¹dzania prawem do informacji geologicznej za wynagrodzeniem
oraz udostêpniania informacji geologicznej wykorzystywanej nieodp³atnie

Na podstawie art. 47 ust. 12 ustawy z dnia 4 lutego 1994 r.
— Prawo geologiczne i górnicze (Dz. U. Nr 27, poz. 96,
z póŸn. zm.2)) zarz¹dza siê, co nastêpuje:

§ 1. Rozporz¹dzenie okreœla:

1) warunki, sposób i tryb rozporz¹dzania prawem do infor-
macji geologicznej za wynagrodzeniem;

2) warunki, sposób i tryb udostêpniania informacji geolo-
gicznej wykorzystywanej nieodp³atnie;

3) metody szacowania wartoœci informacji geologicznej
udostêpnianej za wynagrodzeniem;

4) wzory wniosków o korzystanie z informacji geologicznej.

§ 2. 1. Rozporz¹dzenie prawem do informacji geolo-
gicznej za wynagrodzeniem nastêpuje na wniosek podmio-
tu ubiegaj¹cego siê o korzystanie z tej informacji.

2. Wniosek sk³ada siê do w³aœciwego organu lub jed-
nostki organizacyjnej, o których mowa w art. 47 ust. 10 i 11
ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. — Prawo geologiczne i gór-

nicze, zwanej dalej „ustaw¹”.

3. Wzór wniosku stanowi za³¹cznik nr 1 do rozporz¹dzenia.

4. Do wniosku do³¹cza siê:

1) wycenê informacji geologicznej, wykonan¹ z uwzglêd-
nieniem celu korzystania oraz rodzaju i formy informa-
cji geologicznej;

2) aktualny wypis z w³aœciwego rejestru przedsiêbiorców
lub wypis z ewidencji dzia³alnoœci gospodarczej.

5. W przypadku gdy informacja geologiczna jest zawarta
w dokumentacji geologicznej z³o¿a kopaliny stanowi¹cego
czêœæ sk³adow¹ nieruchomoœci gruntowej, oprócz dokumen-
tów okreœlonych w ust. 4, do wniosku do³¹cza siê:

1) oœwiadczenie wnioskodawcy o przys³ugiwaniu mu pra-
wa do nieruchomoœci gruntowych znajduj¹cych siê w
granicach z³o¿a;

2) kopiê mapy z ewidencji gruntów i budynków z nanie-
sionymi granicami nieruchomoœci gruntowych oraz
granicami z³o¿a.

6. Wniosek podlega sprawdzeniu przez organ lub jednost-
kê, o których mowa w ust. 2, pod wzglêdem formalnym i
merytorycznym.

7. Organ lub jednostka, o których mowa w ust. 2, wzywa
wnioskodawcê do uzupe³nienia lub poprawienia wniosku w
przypadku stwierdzenia istotnych uchybieñ formalnych lub
merytorycznych.

8. W przypadku gdy korzystanie z informacji geologicz-
nej nastêpuje w celu, dla którego jest wymagane uzyskanie
koncesji, wniosek podlega zaopiniowaniu przez w³aœciwy
organ koncesyjny.

9. Organ lub jednostka, o których mowa w ust. 2, odmawia
rozporz¹dzenia prawem do informacji geologicznej w przy-
padku stwierdzenia obci¹¿enia tego prawa na rzecz innego
podmiotu.

10. Rozporz¹dzanie prawem do informacji geologicznej
nastêpuje w formie pisemnej.

11. Treœæ i zakres nabywanego prawa do informacji geo-
logicznej okreœla umowa.

§ 3. 1. Wniosek o udostêpnienie informacji geologicznej
wykorzystywanej nieodp³atnie zainteresowany podmiot sk³ada
w dwóch egzemplarzach do w³aœciwego organu lub jednostki,
o których mowa w art. 47 ust. 10 i 11 ustawy.

2. Wzór wniosku stanowi za³¹cznik nr 2 do rozporz¹dzenia.

3. Wniosek podlega sprawdzeniu przez organ lub jed-
nostkê, o których mowa w ust. 1, pod wzglêdem formalnym i
merytorycznym.

1143

Przegl¹d Geologiczny, vol. 53, nr 12, 2005


